
 
 

Nr.____Prot.                                                                                                    Berat____/____/2020 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Data 26.11.2020 

 

Për: BOE: START CO” sh.p.k & “2 T” sh.p.k me adrese: Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, 

Kati 1, Tirane & Rruga AsimVokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 Tirane 

Procedura e prokurimit: E Hapur- Pune 

Numri I references së procedurës/lotit:REF-72324-09-19-2020 

Përshkrim I shkurtër I kontratës: “Rikonstruksioni I rrjetit TU me kabell ABC, Kabinat e Fiderit7  

(6kv) Gorican”, me fond limit: 56, 349,301 (pesedhjete e gjashte milion e trqind e dyzete e nente 

mije e treqind e nje) leke  pa tvsh.. Kohezgjatja 100 dite nga dorezimi I sheshit te ndertimit. 

Publikime të mëparshme (nësezbatohet): JO 

BuletiniiNjoftimevePublike [Data] [Numri]Nr. 77,datë 28 .09. 2020 

Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimi më iulët x ofertaekonomikishtmë e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ARKONSTUDIO” sh.p.k    me nipt:L42019004I  

Vlera:55,177,884.53  (pesedhjete e pese milion e njeqind e shtatedhjete e shtate mije e teteqind e 

tetedhjete e kater pike pesedhjete e tre) leke  pa tvsh 

 

2. BOE:  “EURO- ALB” shpk me   nipt;  K66613407H&  “H & E ENERGY” shpk me nipt: 

L71716029A   

Vlera:53,276,708.94 (pesedhjete e tremilion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e shtateqind e 

tete pike nentedhjete e kater) leke pa tvsh 

 

3. BOE:  START CO” sh.p.k me nipt: L11614001S &“2 T” sh.p.k  me nipt: K01731001M 



 
Vlera: 54,027,204 (Pesedhjete e kater milion e njezete e shtate mije e dyqind e kater) leke pa 

tvsh 

 

4. BOE: “Totila” sh.p.k, (NIPT: K13001010G )  “Ed Konstruksion” sh.p.k (NIPT: 

K61625001I)  & “Beqiri” sh.p.k ( NIPT: J98624801V) 

Vlera: 50, 247,241 (pesedhjete million e dyqind e dyzete e shtatemije e dyqind e dyzete e nje) 

leke pa tvsh 

 

5. “EN-EL” shpk me NIPT: L22405011A 

Vlera: 0 (zero) leke 

 

 

Janëskualifikuarofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ARKONSTUDIO” sh.p.k     me nipt :   L42019004I 

   

2. BOE:  “EURO- ALB” shpk me   nipt;  K66613407H   &  “H & E ENERGY” shpk me 

nipt: L71716029A 

 

  

3. BOE: “Totila” sh.p.k, (NIPT: K13001010G )  “Ed Konstruksion” sh.p.k (NIPT:  

K61625001I)  & “Beqiri” sh.p.k ( NIPT: J98624801V) 

 

4. “EN-EL” shpk me NIPT: L22405011A 

 

 

Përkatësishtpërarsyet e mëposhtme: 

1. ARKONSTUDIO sh.p.k 

Ky operator eokonomiknukpermbushkriterin e vecanttepercaktuar ne shtojcennr. 12 te DST, pika 

2.3.11, si me poshte: 

- KabëllKoaksial TU Cu 

- Shtyllabetonarmetëcentrifuguara 

- Kabëll  TU XLPE AL 

- Kabëll TU me vetmbajtje ABC 



 
- Qafore ,tirantues,konektorelinjedheabonenti 

 

2.  EURO-ALB sh.p.k & H&E ENERGY sh.p.k 

Nuk ploteson kriteret e meposhteme te kualifikimit:  

1. Certifikikatat ISO 9001,14001 & 45001 teoperatorit EUROALB Shpk nuk perfshijne 

objektin e procedures. 

2. Ne dokumentin 2.3.3 te paraqitur nga OE Euroalb Shpk I cili permban dokumentat 

teknike te kabllove nga fabrika Borsan eshte konstatuar se Autorizimi I leshuar nga Borsan drejt 

Euroalb per kete procedure nuk permban vulen e qarte te fabrikes per te vertetuar origjinalitetin e 

tij, gjithashtu ka nje mosperputhje ndermjet dates ne tecilen eshte leshuar ky autorizim 

(3.11.2020) dhe vertetimit te perkthimit ne fund tedokumentit I cili eshte I dates 04.10.2020 me 

Nr.Rep. 10537.  

3. Ne dokumentin 2.3.3 te paraqitur nga OE Euroalb Shpk I cili permban dokumentat 

teknike te akesoreve te linjave nga fabrika Feman eshte konstatuar se Autorizimi I leshuar nga 

Feman drejt Euroalb per kete ka nje mosperputhje  ndermjet dates ne te cilen eshte leshuar ky 

autorizim (3.11.2020) dhe vertetimit te perkthimit ne fund tedokumentit I cili eshte i dates 

04.10.2020 me Nr.Rep. 10534. 

 

3.  BOE:  TOTILA shpk, ED KONSTRUKSION shpk, BEQIRI shpk 

Nuk ploteson kriteret e meposhteme te kualifikimit:  

1. OE TOTILA SHPK nuk ka paraqitur Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisësë 

dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojces 8/1. Deklarata e paraqitur nuk eshte e 

konfirmuar nga OE ne permjet vules se shoqerise dhe firmes se personit te autorizuar.  

2. Referuar pikes 2.3.6 teKriterevete Vecantate DST , OE TOTILA SHPK nuk ka ne stafin 

e tij Inxhinier Elektrik per te kryerpunimet e lektrike te cilat I ka marre persiper sipas % ne 

marreveshjen e bashkepunimit te operatoreve te lidhur para noterit me date 26.10.2020 me 

Nr.Rep 2956 dheNr.Kol 989.  

3. BOE “TOTILA – ED KONSTRUKSION – BEQIRI” nuk kaparaqitur preventivin e 

ndarjes se punimeve sipas marreveshjes se bashkepunimit. Referuar preventivit te ndarjes se 

punimeve bashkengjitur marreveshjes se bashkepunimit te operatoreve te lidhur para noterit me 

date 26.10.2020 me Nr.Rep 2954 dhe Nr.Kol 987, eshte konstatuar se preventivi I paraqitur nuk I 

perketkesaj procedure dhe nuk kalidhje me preventivin e publikuar ne dokumentat e tenderit.  

4. BOE “TOTILA – ED KONSTRUKSION – BEQIRI” me lider OE – TOTILA SHPK 

nukkaplotesuarshtojcen 1 te DST- Formulari I OfertesEkonomikesipasformularittedhenenga AK 

ne DST, mungonvlera e ofertes e shprehur me fjale.  



 
5. BOE “TOTILA – ED KONSTRUKSION – BEQIRI” me lider OE – TOTILA SHPK nuk 

ploteson piken 2.3.10 te  Kriterevete Vecantate DST pasi nuk kaparaqitur 

AutorizimProdhuesi/Distributori dhe katalog per mallrat:  

- Kabellkoaksial TU Cu, 

- Shtylla b/a tecentrifuguara 

- Kabell TU XLPE Al 

- Kabell TU me vetembajtje ABC 

- Qafore,tirantues,konektorelinjedheabonenti 

 

Sipas kontrates se bashkpunimit per furnizim me TEOREN. Nuk vertetohet lidhja mes TEOREN 

dhe prodhuesve. Nuk eshte paraqitur asnje document teknik I cili verteton lidhjen e OE Ofertues 

me prodhuesin githashtu nuk eshte paraqitur asnje katalog per mallrat e mesiperm per tevertetuar 

per puthshmerine e tyre me specifikimet teknike te publikuara nga AK.  

 

6. BOE “TOTILA – ED KONSTRUKSION – BEQIRI” me lider OE – TOTILA SHPK nuk 

ploteson kriterin e pergjithshem: “Nëse gjuha e përdorur në procedure është gjuha shqipe, 

atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në 

gjuhënshqipe” pasi kataloget e paraqitur ne plotesim te kriterit 2.3.10 jane ne gjuhe te huaj dhe te 

pa perkthyer dhe noterizuar.  

 

4. EN- EL  sh.p.k: 

Ky operator ekonomik ka paraqitur si document vetemnje Formular Oferte pa vlere fare (bosh) 

dhenje Ekstrakt Historik te regjistrit themeltar. 

 

Ne Dokumentat Standartete Tenderit, ne shtojcen 12 eshte cituar: Rastet e mosparaqitjes te nje 

dokumenti, ose te dokumentave te rreme e te pasakta, konsiderohen si kusht per skualifikim. 

 

Operatoret ekonomike janë te detyruar te përgatisin oferta ne përputhje me kërkesat e 

përcaktuara ne dokumentat e tenderit, ne menyre qe edhe vleresimi te behet ne perputhje me kete 

dokumentacion. Mosplotësimi qofte edhe I nje kriteri te vendosur nga ana e autoritetit kontraktor 

e ben oferten e operatorit ekonomik te pavlefshme. 

Ne nenin46  teligjit  Nr.9643, date 20.11.2006 per “Prokuriminpublik” indryshuar me ligjin 

Nr.9800, date 10.09.2007, ligjin Nr.9855, date 26.12.2007, ligjinNr. 10170, date 22.10.2009, 

dheligjin Nr.10 309, date 22.07.2010, ligjin nr.131 dt. 27.12.2012 dheLigjinNr. 182/20141 



 
parashikohet se “Operatoret ekonomike, per te marrepjese ne procedurat e prokurimit, duhet te 

kualifikohen, pasi te kene permbushur te gjitha kriteret, qe autoriteti kontraktor I vlereson te 

nevojshme” 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iureferuar procedures së lartpërmendur, informojmë BOE:  START CO” sh.p.k & “2 T” 

sh.p.k me adrese: Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Tirane & Rruga AsimVokshi, Nd. 

14, H. 4, Ap. 5 Tirane se oferta e paraqitur, me njëvlerë të përgjithshme prej 54,027,204  

(Pesedhjete e kater milion e njezete e shtate mije e dyqind e kater) leke pa tvsh/pikët totale të 

marra  [ 100 ] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni I lutur të paraqisni pranë Drejtoria Rajonale e OSSH, Berat, Rr. “Antipatrea” 

prane Gjykates se Rrethit, Berat sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi I kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi I ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do teanullohet ashtu siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Përprokurimin publik”, indryshuar. 

 

Njoftimi I Klasifikimit është bërë në date 14.11.2020 

 

 

Ankesa:  JO 

 

 

[Titullariiautoritetitkontraktor] 

 

 


